

# Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33

## Nuuk Water Taxi A/S

Imaneq 27, 3900 Nuuk

CVR-nr. 40 97 61 91

### Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Jørgen Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nuuk Water Taxi A/S Imaneq 27 3900 Nuuk  CVR-nr.: 40 97 61 91 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Sølvsten Nielsen, Formand Anders Lykke Laursen Peter Nørgaard Knudsen Per Steen Larsen
<b>Direktion</b>	Anders Lykke Laursen, Adm. direktør
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udøve og drive virksomhed inden for turisme og chartersejlad og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11.365.340 kr. mod 7.394.421 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.821.650 kr. mod -788.899 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2023 steget med 445.628 kr., nemlig fra -278.045 kr. til 167.583 kr.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.365.340</b>	<b>7.394.421</b>
1 Personaleomkostninger	-6.501.150	-6.727.461
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.580.562	-1.213.571
Andre driftsomkostninger	0	-11.614
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.283.628</b>	<b>-558.225</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-854.757	-525.850
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.428.871</b>	<b>-1.084.075</b>
Skat af årets resultat	-607.221	295.176
<b>Årets resultat</b>	<b>1.821.650</b>	<b>-788.899</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.821.650	0
Disponeret fra overført resultat	0	-788.899
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.821.650</b>	<b>-788.899</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	929.167	1.079.167
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>929.167</u>	<u>1.079.167</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.187.200	19.262.676
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.187.200</u>	<u>19.262.676</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.116.367</u></b>	<b><u>20.341.843</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Forudbetalinger for varer	350.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>350.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	94.566	342.092
Andre tilgodehavender	100.343	233.903
Periodeafgrænsningsposter	308.677	270.510
Tilgodehavender i alt	<u>503.586</u>	<u>846.505</u>
Likvide beholdninger	<u>167.583</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.021.169</u></b>	<b><u>846.505</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.137.536</u></b>	<b><u>21.188.348</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.261.117	439.467
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.761.117</b>	<b>939.467</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	813.639	206.418
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>813.639</b>	<b>206.418</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	2.865.621	168.296
Gæld til pengeinstitut	8.353.065	10.138.890
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.218.686	10.307.186
Kortfristet del af langfristet gæld	4.772.190	2.024.003
Gæld til pengeinstitut	0	278.045
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.087.366	1.648.378
Anden gæld	4.231.395	5.464.383
Periodeafgrænsningsposter	1.253.143	320.468
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.344.094	9.735.277
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>22.562.780</b>	<b>20.042.463</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>26.137.536</b>	<b>21.188.348</b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**6 Eventualposter**



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	1.821.650	-788.899
7 Reguleringer	3.040.164	1.455.858
8 Ændring i driftskapital	-868.405	3.449.122
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.993.409	4.116.081
Renteudbetalinger og lignende	-854.757	-525.850
Pengestrøm fra ordinær drift	3.138.652	3.590.231
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.138.652</b>	<b>3.590.231</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.357.710	-5.759.121
Salg af materielle anlægsaktiver	5.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-6.352.710</b>	<b>-5.759.121</b>
Optagelse af langfristet gæld	3.659.686	2.800.000
Afdrag på langfristet gæld	0	-1.181.200
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>3.659.686</b>	<b>1.618.800</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>445.628</b>	<b>-550.090</b>
Likvider 1. januar 2023	-278.045	272.045
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>167.583</b>	<b>-278.045</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	167.583	0
Kortfristet gæld til pengeinstitut	0	-278.045
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>167.583</b>	<b>-278.045</b>

**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>6.501.150</u>	<u>6.727.461</u>
	<b><u>6.501.150</u></b>	<b><u>6.727.461</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>18</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>854.757</u>	<u>525.850</u>
	<b><u>854.757</u></b>	<b><u>525.850</u></b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Goodwill</u></b>
Kostpris 1. januar 2023		<u>1.500.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>		<b><u>1.500.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		420.833
Årets afskrivninger		<u>150.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>		<b><u>570.833</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<b><u>929.167</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Skibe</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2023	16.382.112	4.781.773
Tilgang	5.500.000	857.710
Afgang	0	-7.500
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>21.882.112</u></b>	<b><u>5.631.983</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.222.361	678.848
Årets afskrivninger	602.964	827.597
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-4.875
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>1.825.325</u></b>	<b><u>1.501.570</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>20.056.787</u></b>	<b><u>4.130.413</u></b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.685.t.kr. til sikkerhed for bankgæld og et ejerpantebrev på kr. 2.200.000 til anden kreditinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående skibe og driftsmidler hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 24.187 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets bankforbindelse har udstedt en betalingsgaranti på kr. 240.000 for en kreditor.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>7. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.580.561	1.213.570
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-2.375	11.614
Øvrige finansielle omkostninger	854.757	525.850
Skat af årets resultat	607.221	-295.176
	<b><u>3.040.164</u></b>	<b><u>1.455.858</u></b>

**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>8. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-349.997	0
Ændring i tilgodehavender	342.919	-240.871
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-861.327</u>	<u>3.689.993</u>
	<u><b>-868.405</b></u>	<u><b>3.449.122</b></u>

## Anders Lykke Laursen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Anders Lykke Laursen  
Direktør  
ID: 77fc6d40-f4ca-4639-ae9-57dfb6e5878f  
Tidspunkt for underskrift: 12-02-2024 kl.: 15:58:59  
Underskrevet med MitID



## Anders Lykke Laursen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Anders Lykke Laursen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 77fc6d40-f4ca-4639-ae9-57dfb6e5878f  
Tidspunkt for underskrift: 12-02-2024 kl.: 15:58:59  
Underskrevet med MitID



## Per Steen Larsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Per Steen Larsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: cf99032b-4a3c-46fd-85c2-c8a8c5d03de2  
Tidspunkt for underskrift: 12-02-2024 kl.: 16:09:42  
Underskrevet med MitID



## Peter Nørgaard Knudsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Peter Nørgaard Knudsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: a91de5d4-01a4-4a2e-8bc5-57949eb88e36  
Tidspunkt for underskrift: 13-02-2024 kl.: 16:32:19  
Underskrevet med MitID



## Jørgen Sølvsten Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jørgen Sølvsten Nielsen  
Bestyrelsesformand  
ID: b5b1090b-7da4-41ff-a644-357db71cc503  
Tidspunkt for underskrift: 13-02-2024 kl.: 12:31:35  
Underskrevet med MitID



## Per Jansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Per Hulgaard Jansen  
Revisor  
ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915  
Tidspunkt for underskrift: 13-02-2024 kl.: 16:41:53  
Underskrevet med MitID



## Jørgen Sølvsten Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jørgen Sølvsten Nielsen  
Dirigent  
ID: b5b1090b-7da4-41ff-a644-357db71cc503  
Tidspunkt for underskrift: 13-02-2024 kl.: 17:03:02  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).